
 

Jaguaribe, 24 de setembro de 2013 Edição Nº: 1623 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e 

Gestão do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual 

n° 29.08.01/2013 – 01, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 

29.08.01/2013:UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

PLANEJAMENTO E GESTÃO. OBJETO:Aquisição de material permanente para 

atender a necessidade das diversas unidades administrativas da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe/CE.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.122.0002.2.073. 

ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00. 

 

CONTRATADO VALOR GLOBAL 

BRUNO VIDAL GUIMARÃES - ME 
R$ 5.180,00 (cinco mil cento e oitenta 

reais) 

 

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de 

dezembro de 2013. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Antônio 

Guimarães Lima Filho. ASSINA PELA CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. 

Jaguaribe-CE, 23 de setembro de 2013.Thobias Batista Martins. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual N° 

29.08.01/2013 - 02, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 29.08.01/2013:UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO:Aquisição de material 

permanente para atender a necessidade das diversas unidades administrativas da 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe/CE.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0801.10.304.0017.2.045 (SAÚDE - ENDEMIAS). ELEMENTO DE DESPESA: 

44.90.52.00. 

 

CONTRATADO VALOR GLOBAL 

BRUNO VIDAL GUIMARÃES - ME 
R$ 2.380,00 (dois mil trezentos e oitenta 

reais) 

 

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de 

dezembro de 2013. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Antônio 

Guimarães Lima Filho. ASSINA PELA CONTRATANTE: Tatyana Nunes 

Duarte.Jaguaribe-CE, 23 de setembro de 2013.Thobias Batista Martins. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento 

Contratual N° 29.08.01/2013 - 03, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 

29.08.01/2013:UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADE E 

INFRAESTRUTURA. OBJETO:Aquisição de material permanente para atender a 

necessidade das diversas unidades administrativas da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe/CE.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.022. (SEINFRA - 

DEMUTRAN); 0601.15.452.0026.2.026 (SEINFRA - CEMITÉRIO). ELEMENTO DE 

DESPESA: 44.90.52.00. 

 

CONTRATADO VALOR GLOBAL 

BRUNO VIDAL GUIMARÃES - ME 
R$ 4.210,00 (quatro mil duzentos e dez 

reais) 

 

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de 

dezembro de 2013. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Antônio 

Guimarães Lima Filho. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Diógenes 

Neto.Jaguaribe-CE, 23 de setembro de 2013.Thobias Batista Martins. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de EDUCAÇÃO do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual N° 

29.08.01/2013 – 04, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 

29.08.01/2013:UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 

OBJETO:Aquisição de material permanente para atender a necessidade das diversas 

unidades administrativas da Prefeitura Municipal de Jaguaribe/CE.DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.361.0008.2.012 (EDUCAÇÃO – ENSINO 

FUNDAMENTAL); 0507.12.365.0010.2.020 (EDUCAÇÃO – ENSINO INFANTIL) e 

0507.12.122.0002.2.009 (EDUCAÇÃO – SECRETAIRA).ELEMENTO DE 

DESPESA: 44.90.52.00.  

 

CONTRATADO VALOR GLOBAL 

BRUNO VIDAL GUIMARÃES - ME 
R$ 117.143,00 (cento e dezessete mil 

cento e quarenta e três reais) 

 

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de 

dezembro de 2013. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Antônio 

Guimarães Lima Filho. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de 

Assis.Jaguaribe-CE, 23 de setembro de 2013.Thobias Batista Martins. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE do município 

de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual N° 29.08.01/2013 - 

05 resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 29.08.01/2013:UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. OBJETO:Aquisição de material permanente 

para atender a necessidade das diversas unidades administrativas da Prefeitura Municipal 

de Jaguaribe/CE.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.04.122.0002.2.030 

(SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO 

AMBIENTE).ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00 

 

CONTRATADO VALOR GLOBAL 

BRUNO VIDAL GUIMARÃES - ME 
R$ 1.480,00 (mil quatrocentos e oitenta 

reais) 

 

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de 

dezembro de 2013. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Antônio 

Guimarães Lima Filho. ASSINA PELA CONTRATANTE: Antônio Francisco 

Diógenes de Oliveira.Jaguaribe-CE, 23 de setembro de 2013.Thobias Batista Martins. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento 

Contratual N° 29.08.01/2013 – 06, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 

29.08.01/2013:UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL. OBJETO:Aquisição de material permanente para atender a 

necessidade das diversas unidades administrativas da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe/CE.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.244.0018.2.055 (IGD). 

ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00. 

 

CONTRATADO VALOR GLOBAL 

BRUNO VIDAL GUIMARÃES - ME 
R$ 4.210,00 (quatro mil duzentos e dez 

reais) 

 

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de 

dezembro de 2013. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Antônio 

Guimarães Lima Filho. ASSINA PELA CONTRATANTE: Ana Patrícia 

Diógenes.Jaguaribe-CE, 23 de setembro de 2013.Thobias Batista Martins. Presidente 

da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e 

Gestão do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual 

n° 29.08.01/2013 – 07, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 

29.08.01/2013:UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

PLANEJAMENTO E GESTÃO. OBJETO:Aquisição de material permanente para 

atender a necessidade das diversas unidades administrativas da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe/CE.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.122.0002.2.073. 

ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00 



 

Jaguaribe, 24 de setembro de 2013 Edição Nº: 1623 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
 

 

CONTRATADO VALOR GLOBAL 

M. G. OLIVEIRA LIMA ME 
R$ 13.250,00 (treze mil duzentos e 

cinquenta reais) 

 

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de 

dezembro de 2013. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Maria Genilda 

Oliveira Lima. ASSINA PELA CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe-CE, 

23 de setembro de 2013.Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual N° 

29.08.01/2013 – 08, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 

29.08.01/2013:UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 

OBJETO: Aquisição de material permanente para atender a necessidade das diversas 

unidades administrativas da Prefeitura Municipal de Jaguaribe/CE.DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.361.0008.2.012 (EDUCAÇÃO – ENSINO 

FUNDAMENTAL); 0507.12.365.0010.2.020 (EDUCAÇÃO – ENSINO INFANTIL); 

0507.12.122.0002.2.009 (EDUCAÇÃO – SECRETARIA).ELEMENTO DE 

DESPESA: 44.90.52.00 

 

CONTRATADO VALOR GLOBAL 

M. G. OLIVEIRA LIMA ME 
R$ 30.750,00 (trinta mil setecentos e 

cinquenta reais) 

 

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de 

dezembro de 2013. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Maria Genilda 

Oliveira Lima. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de 

Assis.Jaguaribe-CE, 23 de setembro de 2013.Thobias Batista Martins. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

 

 

 


